
  
 
 
 
 
 
 
 

 
ISM​ - Kalifornienstrasse 1-97424 Schweinfurt 

Schulgebühren für das Schuljahr 2019/2020  

1. Schulgeld 

Grades 1-5 860 € / mtl. 10.320 € per annum. 

Grades 6 -8 910 € / mtl. 10.920 € per annum. 

Grade 9 - 10 1.110 € / mtl. 13.320 € per annum.  3

Grades 11 -12 1.160 € / mtl. 13.920 € per annum. 4

1.1. Rechnungsstellung 

Diese Gebührenübersicht ersetzt eine Rechnung. Es werden keine individuellen Rechnungen ausgestellt. 

Schulgeldbescheinigungen für die Steuererklärung werden auf Anfrage ausgestellt. 

1.2. Zahlungsmöglichkeiten 

Schulgeld kann auf zwei Arten gezahlt werden: Einmalzahlung der Jahresgebühr mit 2% Skonto - fällig am 25. 

August 2019 oder 12 monatliche Raten (kein Skonto) - fällig am 25. jedes Monats, beginnend am 25. August 

2019. 

Es ist möglich per Bankeinzug zu zahlen. Dafür nutzen wir die Einzugsermächtigungen bis zum Widerruf. Bei 

Zahlung von einem ausländischen Konto berücksichtigen Sie bitte die durch Ihre Bank anfallenden Gebühren. 

 

2. Anmeldegebühr 

Die Anmeldegebühr von 1.500 € pro Schüler ist eine einmalige Gebühr, die bei Anmeldung zu zahlen ist. Die 

Anmeldegebühr muss mit den Anmeldeunterlagen eingereicht werden und ist nicht erstattungsfähig. 

 

3. Instandhaltungsgebühr 

Die Instandhaltungsgebühr fällt für alle Schüler ab der 1. Klasse an. Im Schuljahr 2019/2020 gliedert sie sich 

folgendermaßen: 

Erstes Jahr des Schulbesuchs: 2.000 € 

Zweites Jahr des Schulbesuchs: 2.000 € 

Die Instandhaltungsgebühr wird für Instandhaltung und Ausbau der Schulanlage verwendet. Sie ist zahlbar zum 

25. August 2019 oder unmittelbar bei Eintritt während des Schuljahres. Die Instandhaltungsgebühr ist nicht 

erstattungsfähig beim Verlassen der Schule. 

3 inklusive der IGCSE Programmgebühr in Höhe von 150 € pro Monat 
4 inklusive der IGCSE Programmgebühr in Höhe von 150 € pro Monat 
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4. Geschwisterrabatt 

Für die Klassen 1-12 bietet die ISM einen Geschwisterrabatt für Familien an, die mehr als ein Kind an der ISM 

haben. Dieser Rabatt findet keine Anwendung, wenn das Schulgeld von der Firma oder dem Arbeitgeber der 

Eltern gezahlt wird. Das älteste Kind wird voll berechnet, die weiteren Kinder erhalten eine Reduzierung von 

20%. 

 

5. Zusätzliche Kosten 

Während des Schuljahres fallen zusätzliche Gebühren für Ausflüge, Lernmaterialien, IGCSE/IB 

Prüfungsgebühren an. Buskosten und Mittagsverpflegung werden ebenfalls gesondert berechnet. 

 

6. ISM Stipendien Richtlinie 

Unsere Schule bietet finanzielle Unterstützung für Familien an, deren Kinder die Aufnahmekriterien der Schule 

erfüllen, aber nicht über ausreichende finanzielle Mittel verfügen, um ihr Kind in der Schule anzumelden.  

Alle Anträge für finanzielle Unterstützung werden vertraulich behandelt.  

Bitte kontaktieren Sie uns direkt für weitere Informationen. 

Telefon: +49 9721 53861-80 

E-Mail: ​info@the-ism.de 
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